Joseph Nin conceller. 
Lucifero Cabitzudo conceller. 
Lo doctor Ferdinando Tarrago conceller. 
Lo secretari Diego Cao conceller. 
Costantino de Agedi conceller. 
Gregori Otger. 
Don Juan Domingo Pitzolo. 
Don Antiogo Carcassona. 
Antiogo Brondo. 
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Copia huiusmodi, alieno licet calamo eformata, sicut jacet in presenti papiri folei, 
c. 511 	extracta fuít a libro resolutionum Regiae Audientiae / huius Sardiniae regni qui habe- 

tur in hac secreteria, et de verbo ad verbum comprobata concordat, prout sic ex man-
dato dictae suae excellenciae et ad instantiam sindici praefactae magnificae civitatis, 
fidem facio ego Joannes Baptista Maronju, dictae Regiae Audienciae secretarius. 
Calari, die duodecima mentis septembris 1671. / 

123/6 	 1381 maggio 8, Saragozza 
Pietro, re d'Aragona, concede in successive occasioni privilegi alla città in 

materia fiscale (allegato al capitolo 5). 

c. 511v. 	Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valentiae, Maioricarum, Sardiniae et Corsicae, 
comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritaniae, dilecto et fidelibus nostris gubernatori 
et reformatori, vicariis et administratori Capitis Calari insulae Sardiniae, qui nunc sunt 
et pro tempore fuerint, vel eorum locatenentibus, salutem et dilectionem. His diebus 
recolimus vobis scripsisse cum duabus literis nostris, quarum una est thenoris sequen-
tis: «Petrus, Dei gratia rex Aragonum et cetera, dilecto et fidelibus nostris gubernatori 
et reformatori, vicario et administratori Capitis Calari insulae Sardiniae, qui nunc sunt 
et pro tempore fuerint, vel locatenentíbus eorundem, salutem et dilectionem et cetera. 
Ecce quod gravis querella coram nobis proposita est pro parte fidelium nostrorum 
conciliariorum Castri Calari quod lket nos cum carta nostra nostro pendenti sigillo 
munita, datum Barchinone 24 die octobris anno a nativitate Domini millesimo tercen-
tesimo septuagesimo sexto, laudavimus, aprobavimus, ratificavimus et in suo pienissi-
mo robore voluerimus remanere privilegium serenissimi domini Jacobi, clarae recorda-
tionis regis Aragonum, huic nostri consensu universitati dicti Castri cum carta sua eius 
plumbea bulla munita, datum Barchinone ottavo kalendas septembris anno Domini 
millesimo terQentesimo vigesimo septimo, in quo inter alla concessum est universitati 
praedictae quod conciliarli dictae uníversítatis possint in possessionem imponere et 
ordinare in dicto Castro, villis et populis suis super merQibus, vitualibus et anis rebus, 
convertendam in constructione murorum et vallorum et aliorum publicorum operum, 
nec non pro supportatione expensarum comunium universitatis, Castri, villarum et 
popularum praedictarum curaturam, quandium conciliariis ipsis videbitur expedire; 
ad quam impositionem possunt dicti conciliarli collectorem seu collectores ordinare, et 
ordinatos removere, vel si maluerint inpositionem ipsam simul vel distinctae possunt 
vendere illo praetio seu praetiis quae inde poterunt reperiri; nec de hiis que ex dicta 
impositione vel eius pretiis exierint seu pervenerint aut dicti conciliarli expenderint in 
operibus et aliis praedictis tenentur dicti conciliarii computare cum gubernatore 

c. 512 	Callari, vel quocumque alio pro nobis vel nostris, neque / inde quicquam manifestare, 
nisi dumtaxat prae hiis futuris successoribus suis in officio condliaríae, nec proximo 
futuri nisi aliis post eos seguenti anno condliariis, et sic de anno in annum quandiu 
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duraverit impositio supradicta; neque nos aut alios pro nobis inde possimus nos intro-
mitere ullo modo prout haec tam cum dicto privilegio dicti quondam avi nostri quam 
in dieta carta nostra fusius enarrantur. Vos tamen dictus gubernator ad instantiam 
nonullorum satagentium se excusare in praestationem juris impositionis praedictae, et 
praedictos congiliarios ad rationes reddendas de dictis impositionibus compelli facere 
pro temporibus retroactis molestatis ipsos conciliarios evocando eos pro praemissis in 
juditio coram vobis et letigium subeundo. Verum cum praedicta sint de directo contra 
privilegium supradictum per nos alias iuratum, et cum dieta carta nostra íterum confir-
matum per quam revocavimus et cum presenti etiam revocamus nonnullas provisiones 
contra praemíssum privilegium emanatas de quarum tenore fuimus et sumus plenarie 
informati. Propterea vobis dictis gubernatori et reformatori, vicario ac administratori, 
et cuilibet vestrum, coeterisque offiicialibus nostris dicti Capitis quicumque sint, prae-
sentibus et futuris, digimus et mandamus de certa sciengia et consultae, sub ire et indi-
gnationis nostrae incursu ac sub poena mille morabatinorum auri a quolibet vestrum 
contrafaciente qualibet vive exigendas, et nostro erario applicanda, quatenus privile-
gium praedictum et confirmationem nostram ac mandata alfa nostra quecumque ad 
corroborationem dictii privilegii a nostra Curia emanata teneatis observando non 
impediatis, nos de redditione rationum imposítionis praedictae sive de tempore praete-
rito sive etiam de futuro, quin immo si in actis clictos conciliarios sua ratione reddere et 
alias uti libere privilegio memorato juxta ipsius seriem et tenorem. Et haec non mutetis 
si cupitis nostris jussionibus complacere. Nos enim ad cauthellam contrarium faciendi 
cum praesenti vobis et cuilibet vestrum eximimus potestatem. Datum Barchinone, sub 
nostro sigillo secreto, decima tenia die mengis aprilis anno a nativitate Domini millesi-
mo tercentesímo octuagesimo. Rex Petrus». 
Alia vero est huiusmodi: «En Pere, per la gracia de Deu rey de Aragó et cetera, al amat 
congeller nostre Juan de Monboi, governador / de Caller, salut y dilectio. Com  atgiam c. 512v.